UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA
DIRETORIA DE ENSINO-APRENDIZAGEM

PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/CAPES

EDITAL PROGEAC 23/2025

Retificação 02

A Pró-Reitoria de Gestão Acadêmica (PROGEAC) da Universidade Federal do Sul
da  Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conjunto
com a  Diretoria de Ensino-Aprendizagem (DEA) e a Coordenação Institucional do
PIBID/UFSB  2024-2026, retifica o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PROGEAC
UFSB  Nº 23/2025, contendo as normas referentes à Seleção de professor/a da
rede de  educação básica para atuar como supervisor/a no Programa Institucional
de Bolsa de  Iniciação à Docência – Pibid da UFSB 2024-2026.

Onde se lê:

Campus Paulo Freire (Teixeira de Freitas e região)

Licenciatura  Subprojeto/
Núcleo  de

PIBID/UFSB

Escola-campo Vagas
Bolsistas

Cadastro
reserva

Interdisciplinar
em Artes e

suas
tecnologias

Artes

Colégio
Estadual

Democrático
Ruy Barbosa

01 01

Leia-se:

Campus Paulo Freire (Teixeira de Freitas e região)

Licenciatura  Subprojeto/
Núcleo  de

PIBID/UFSB

Escola-campo Vagas
Bolsistas

Cadastro
reserva

Interdisciplinar
em Artes e

suas
tecnologias

Artes

Colégio
Estadual

Democrático
Ruy Barbosa

Centro

Territorial de
Educação

01

01

Profissional do
Extremo

Sul -
CETEPES

Itabuna, 01 de julho de 2025.

Coordenação Institucional do PIBID/UFSB - 2024-2026

		2025-07-01T08:51:00-0300